ANO XV | N° 1281 | Macau, 08 de Fevereiro de 2018

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 106/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN.

CONTRATADA: VALE NORTE CONSTRUTORA LTDA.

OBJETO: 3º ADITIVO PARA PRORROGAÇÃO DA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA,  COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS

DOMICILIARES E COMERCIAIS COM CAMINHÃO COMPACTADOR; COLETA COM EQUIPAMENTOS MECÂNICOS DE

RESÍDUOS VOLUMOSOS; COLETA MANUAL DE RESÍDUOS VOLUMOSOS; COLETA MANUAL E TRANSPORTE DE

RESÍDUOS VEGETAIS E DE PODAÇÃO; VARRIÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS; CAPINAÇÃO, RASPAGEM

MANUAL;  LIMPEZA DE PRAIA; LIMPEZA SISTEMA DE DRENAGEM; PINTURA DE MEIO FIO; CATAÇÃO MANUAL;

OPERAÇÃO DO ATERRO CONTROLADO E REALIZAÇÃO DE BENFEITORIAS NO ATERRO MUNICIPAL, ADEQUANDO-O AS

EXIGÊNCIAS DE HIGIENE E LIMPEZA, NA ÁREA INTERNA E DO SEU ENTORNO; E ADEQUAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DAS

ESTRUTURAS FÍSICAS E DO MAQUINÁRIO NO MUNICÍPIO DE MACAU (RN).

VALOR MENSAL DO CONTRATO: VALOR MÁXIMOMENSAL SERÁ DE R$ 298.826,52 (DUZENTOS E NOVENTA E OITO MIL

OITOCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS);

PERÍODO : 15/01/2018 A 14/04/2018;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : PROJETO ATIVIDADE: 2025 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE  INFRAESTRUTURA

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

FONTE: RECURSOS PRÓPRIOS - PMM

AMPARO LEGAL: ART. 24, INCISO IV E ART. 57, INCISO II DA LEI 8.666/93.

MACAU/RN, 15 DE JANEIRO DE 2018.

ASSINANTES:

TÚLIO BEZERRA LEMOS

PREFEITO

ANTÔNIO GETÚLIO GALDINO DA SILVA

VALE NORTE CONSTRUTORA LTDA.

PELA CONTRATADA

*OBS.: O CONTRATO SERÁ RESCINDIDO IMEDIATAMENTE, SEM ÔNUS PARA A CONTRATANTE QUANDO DA

HOMOLOGAÇÃO DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO CONCORRÊNCIA PÚBLICA 001/2017, QUE ESTÁ PREVISTA PARA

SER CONCLUÍDA NO PRAZO DESTE ADITIVO QUE É DE 90 (NOVENTA) DIAS.

ANO XV | N° 1281 | Macau, 08 de Fevereiro de 2018

PÁGINA 02

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

A   COMISSÃO   PERMANENTE   DE   LICITAÇÃO   DA   PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   MACAU   INFORMA   A   TODOS

OS INTERESSADOS  QUE  A  ABERTURA DA  2°  SESSÃO  PÚBLICA  PARA  REALIZAÇÃO DO PREGÃO  PRESENCIAL  Nº

003/2018, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS DE SAÚDE, CONFORME A DEMANDA DE PLANTÕES E

PROFISSIONAIS, OBJETIVANDO A COMPLEMENTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ATENDIMENTO DA PREFEITURA  MUNICIPAL

DE MACAU, FOI SUSPENSA POR TEMPO INDETERMINADO PARA REALIZAÇÃO DE AJUSTES E READEQUAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA.

MACAU/RN, 07 DE FEVEREIRO DE 2018.

GUSTAVO COSTA DE MIRANDA

PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 004/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.240/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN.

CONTRATADA: SANTOS & FERNANDES LTDA;

CNPJ Nº 02.909.308/0001-80;

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PELO PRAZO DE DOZE MESES,

PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DO OBJETO, SOB DEMANDA DA PREFEITURA DE MACAU E DE TODAS AS SUAS

SECRETARIAS.

VALOR GLOBAL: R$ 199.200,00 (CENTO E NOVENTA E NOVE MIL E DUZENTOS REAIS);

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DE 05/02/2018 E TERMINANDO EM 04/02/2019.;

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.002 – GABINETE DO PREFEITO

FONTE: RECURSOS PRÓPRIOS - PMM

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

(ITEM 03)

13.013 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

FONTE: RECURSOS PRÓPRIOS - PMM

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA

(ITEM 06)

FONTE: RECURSOS PRÓPRIOS – PMM

MACAU/RN, 05 DE FEVEREIRO DE 2018.

ASSINANTES:

TÚLIO BEZERRA LEMOS

PREFEITO

EDEUZA MARIA SANTOS FERNANDES

SANTOS & FERNANDES LTDA.

PELA CONTRATADA

ANO XV | N° 1281 | Macau, 08 de Fevereiro de 2018

PÁGINA 03

Portaria 0008/2018, de 16 de janeiro de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, Raimundo Peni Rufino de Araújo, CPF nº. 067.070.174-20, do cargo em comissão de Presidente

do Fundo de Seguridade Social, símbolo CC-1.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 16 de janeiro de 2018.

Túlio Bezerra Lemos

PREFEITO

Portaria nº 0009/2018, de 16 de janeiro de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, Raoni Padilha Nunes, CPF nº 065.166.664-31, do cargo em comissão na função de Assessor Jurídico a

Usuários e Entidades do SUAS , símbolo CC -3, com lotação na Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 16 de janeiro de 2018.

Túlio Bezerra Lemos

PREFEITO

Portaria nº 0010/2018, de 16 de janeiro de 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, Raoni Padilha Nunes, CPF nº 065.166.664-31, para exercer o cargo em comissão na função de Presidente do

Fundo de Seguridade Social-FSS, símbolo CC -1.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 16 de janeiro de 2018.

Túlio Bezerra Lemos

PREFEITO

ANO XV | N° 1281 | Macau, 08 de Fevereiro de 2018

PÁGINA 04

Portaria nº 1505/2017, de 31 de Dezembro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º - TORNAR SEM EFEITO, a  Portaria nº 1498/2017 de 29 de Dezembro de 2017, que designa, Rogerio Fabio da Silva, CPF

nº  763.450.764-49, matrícula nº 0019909, para a função de Fiscal e Gestor dos contratos de serviços em Transportes e

Manutenção de Veículos, referente Pregão nº 019/2017.

Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 29/12/2017, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 29 de dezembro de 2017

Túlio Bezerra Lemos

PREFEITO

Portaria nº 1506/2017, de 29 de Dezembro de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR, Rogerio Fabio da Silva, CPF nº 763.450.764.49, matrícula nº 0019909, para a função de Fiscal e Gestor do

contrato de serviços em Locação de Transportes e Manutenção de Veículos, referente ao Pregão presencial 024/2017.

Art. 2º - Retroagem os efeitos desta Portaria à 29/12/2017, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 29 de dezembro de 2017

Túlio Bezerra Lemos

PREFEITO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU – RN, GESTÃO 2017-2020

Disponível no endereço eletrônico: http://macau.rn.gov.br/ de segunda à sextas, ou em edições especiais

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos

Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo

Secretário de Administração e Finanças: José Elias de Medeiros Junior

Diagramador: Caio Mateus Rudnick C S Silva

http://macau.rn.gov.br/